Página 1 de 8
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1572 - 14/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

       Município de Santa Isabel
               Paço Municipal Prefeito Joaquim Simão

 Paraíso da Grande São Paulo
                                                                                                                                                            Página 1 de 1

PORTARIA Nº 21.473 DE 14 DE MARÇO DE 2023

Exonera a servidora pública municipal
do cargo de livre nomeação.

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO,  Prefeito  Municipal  de  Santa
Isabel, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais.

R E S O L V E:

Art.  1º.  EXONERAR,  a  servidora  pública  municipal,  ELLEN AVILA  DOS
SANTOS, portadora do RG nº. XX.XXX.492-8 e CPF nº. XXX.XXX.678-55, nomeada em
12/01/2021, exercendo o cargo de ASSISTENTE DIRETORIA.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário, em especial a Portaria nº. 20.163, de 12 de janeiro de
2021.

Município de Santa Isabel, 14 de março de 2023.

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO
PREFEITO MUNICIPAL

FELIPE NABIL VARGAS BOU ASSI
SECRETÁRIO DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO

Registrada e publicada na Secretaria do Gabinete, na data supra.

DIEGO RODRIGUES DA SILVA
SECRETÁRIO GERAL DE GABINETE

Página 2 de 8
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1572 - 14/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

       Município de Santa Isabel
               Paço Municipal Prefeito Joaquim Simão

 Paraíso da Grande São Paulo
                                                                                                                                                            Página 1 de 1

PORTARIA Nº 21.474 DE 14 DE MARÇO DE 2023

Exonera  o  servidor  público  municipal
do cargo de livre nomeação.

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO,  Prefeito  Municipal  de  Santa
Isabel, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais.

R E S O L V E:

Art.  1º.  EXONERAR,  o  servidor  público  municipal,  NATHAN  AUGUSTO
TEIXEIRA FERNANDES, portador do RG nº. XX.XXX.313-4 e CPF nº. XXX.XXX.218-78,
nomeado em 02/02/2021, exercendo o cargo de AGENTE COMUNITÁRIO.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário, em especial a Portaria nº. 20.353, de 02 de fevereiro de
2021.

Município de Santa Isabel, 14 de março de 2023.

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO
PREFEITO MUNICIPAL

FELIPE NABIL VARGAS BOU ASSI
SECRETÁRIO DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO

 Registrada e publicada na Secretaria do Gabinete, na data supra.

DIEGO RODRIGUES DA SILVA
SECRETÁRIO GERAL DE GABINETE

Página 3 de 8
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1572 - 14/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

       Município de Santa Isabel
               Paço Municipal Prefeito Joaquim Simão

 Paraíso da Grande São Paulo
                                                                                                                                                            Página 1 de 1

PORTARIA Nº 21.475 DE 14 DE MARÇO DE 2023

Retorno  às  funções  da  funcionária
pública que menciona.

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO,  Prefeito  Municipal  de  Santa
Isabel, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais.

R E S O L V E:

Art. 1º. RETORNAR, às funções a partir de 14/03/2023, a servidora pública
municipal Senhora  VIVIANE BARBOSA DE PAULA DUTRA,  portadora da Carteira de
Identidade RG nº. XX.XXX.439-8 e inscrita no CPF sob o nº. XXX.XXX.888-71, no cargo
de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário, em especial a Portaria nº. 20.639, de 04 de agosto de
2021.

Município de Santa Isabel, 14 de março de 2023.

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO
PREFEITO MUNICIPAL

FELIPE NABIL VARGAS BOU ASSI
SECRETÁRIO DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO

Registrada e publicada na Secretaria do Gabinete, na data supra.

DIEGO RODRIGUES DA SILVA
SECRETÁRIO GERAL DE GABINETE

Página 4 de 8
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1572 - 14/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

       Município de Santa Isabel
               Paço Municipal Prefeito Joaquim Simão

 Paraíso da Grande São Paulo
                                                                                                                                                            Página 1 de 1

PORTARIA Nº 21.476 DE 14 DE MARÇO DE 2023

Exonera  o  servidor  público  municipal
do cargo de livre nomeação.

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO,  Prefeito  Municipal  de  Santa
Isabel, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais.

R E S O L V E:

Art. 1º. EXONERAR, o servidor público municipal,  REGINALDO PEREIRA
DE CAMPOS, portador do RG nº. XX.XXX.789-7 e CPF nº. XXX.XXX.038-54, nomeado
em  20/04/2021, exercendo  o  cargo  de  SECRETARIA  DA  JUNTA  DE  SERVIÇO
MILITAR.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário, em especial a Portaria nº. 20.487, de 20 de abril  de
2021.

Município de Santa Isabel, 14 de março de 2023.

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO
PREFEITO MUNICIPAL

FELIPE NABIL VARGAS BOU ASSI
SECRETÁRIO DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO

 Registrada e publicada na Secretaria do Gabinete, na data supra.

DIEGO RODRIGUES DA SILVA
SECRETÁRIO GERAL DE GABINETE

Página 5 de 8
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1572 - 14/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

            CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

DO        DO ADOLESCENTE - CMDCA - SANTA ISABEL/SP

 ___________________________________________________

         Rua Prefeito Jose Basílio Alvarenga,1.000, Brotas – Santa Isabel – SP-Tel.: (11) 4656-2075 e-mail:

cmdca@santaisabel.sp.gov.br

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA SANTA

ISABEL – SÃO PAULO.

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 06/2023 – CMDCA

Dispõe sobre a aprovação do Edital nº01/2023 de escolha dos Conselheiros Tutelares de Santa

Isabel no mandato de 2024-2027.

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO

MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL, Estado São Paulo, usando de suas atribuições conferidas pelos

demais membros do colegiado, de acordo com a autorização mediante deliberações havidas, e

com observância as normas estabelecidas pela Lei Municipal nº 2.365/2006 e suas alterações,

na legislação nacional 8.069/90 - ECA e Resolução CONANDA 170/2014.

RESOLVE:

Art. 1º - Por deliberação da CE/CMDCA, foi aprovado por unanimidade o Edital nº01/2023 de

escolha dos Conselheiros Tutelares de Santa Isabel no mandato de 2024-2027, conforme

previsto no Processo Administrativo nº733-1/2023.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, para que produza seus efeitos

legais.

_______________________________________

Ivonete da Silva

Presidente CMDCA

Página 6 de 8
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1572 - 14/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO DE RATEIO Nº 04/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL

CONTRATADA: CONSÓRCIO REGIONAL DE SAÚDE DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - CRESAMU

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 4.557/2021

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.09.00.01.09.01.10.302.0071.2212.3.3.71.39.00

VALOR TOTAL: 1.601.423,52 (UM MILHÃO, SEISCENTOS E UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE TRÊS REAIS E

CINQUENTA E DOIS CENTAVOS).

FUNDAMENTO: ARTIGO 8º DA LEI FEDERAL Nº 11.107, DE 6 DE ABRIL DE 2005, ARTIGO 13 E SEGUINTES DO

DECRETO FEDERAL Nº 6.017, DE 17 DE JANEIRO DE 2007.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

DATA DA ASSINATURA: 23/12/2022.

Página 7 de 8
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1572 - 14/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

PODER LEGISLATIVO – CÂMARA MUNICIPAL

EXTRATO DO TERMO CONTRATUAL 09/2023

PROCESSO: N° 8962, DE 26 DE JANEIRO DE 2023.

MODALIDADE: Carta Convite 01/2023

CONTRATO: Nº 09/2023

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Santa Isabel

CONTRATADA: CSE CONSULTORIA E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA

CNPJ: 29.161.316/0001-47

ENDEREÇO: Rua Francisco Marengo, nº 500, bairro Tatuapé, município de São
Paulo/SP

OBJETO: Contratação de licença de uso de firewall com fornecimento de um
computador para servidor e 12 (doze) meses de suporte técnico, sendo visitas
trimestrais, conforme Termo de Referência no Anexo II do edital.

VALOR (R$): R$ 27.650,00 (vinte e sete mil seiscentos e cinquenta reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 13 de março de 2023.

Página 8 de 8
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1572 - 14/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

	Município de Santa Isabel

	Município de Santa Isabel

	Município de Santa Isabel

	Município de Santa Isabel

		2023-03-14T19:11:19+0000